РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2019 г. № 260
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015-2020 годы»
В целях создания на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса, Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 108-ОЗ «О физической культуре и спорте в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.10.2013 г. № 361, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015-2020 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 29.12.2014 г. № 415 с учётом изменений, и в приложение к муниципальной программе следующие изменения:

1.1 в паспорте программы строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Источником финансирования Программы являются средства бюджетов всех уровней в размере 306 756,5 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 32 364,0 тыс. рублей;

2016 год – 30 330,7 тыс. рублей;

2017 год – 34 576,9 тыс. рублей;

2018 год – 37 849,4 тыс. рублей;

2019 год – 88 349,7 тыс. рублей;

2020 год – 83 285,8 тыс. рублей.

1.2. Приложение к муниципальной программе    «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск- Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»

   А.Ю. Козлов
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»

от 23.04.2019 г. № 260
«Приложение

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании

«Железногорск-Илимское городское

поселение на 2015-2020 годы

Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Объём финансирования, тыс. руб.

	Финансирование, всего
	В том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ИИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель. Обеспечение вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом
	2015-2020
	306 756,5
	0,0
	131 382,1
	121 892,7
	53 481,7

	2015
	32 364,0
	0,0
	1 181,1
	20 314,4
	10 868,5

	2016
	30 330,7
	0,0
	0,0
	19 839,1
	10 491,6

	2017
	34 576,9
	0,0
	7 586,9
	19 015,2
	7 974,8

	2018
	37 849,4
	0,0
	2 149,1
	25 909,4
	9 790,9

	2019
	88 349,7
	0,0
	61 087,5
	20 559,5
	6 702,7

	2020
	83 285,8
	0,0
	59 377,5
	16 255,1
	7 653,2

	Задача 1. Создание условий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта
	2015-2020
	164 281,9
	0,0
	0,0
	111 724,1
	52 557,8

	2015
	29 930,1
	0,0
	0,0
	19 679,6
	10 250,5

	2016
	30 024,8
	0,0
	0,0
	19 839,1
	10 185,7

	2017
	26 590,7
	0,0
	0,0
	18 615,9
	7 974,8

	2018
	33 250,4
	0,0
	0,0
	23 459,5
	9 790,9

	2019
	23 702,7
	0,0
	0,0
	17 000,0
	6 702,7

	2020
	20 783,2
	0,0
	0,0
	13 130,0
	7 653,2

	1
	Организация и проведение  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	2015-2020
	164 281,9
	0,0
	0,0
	111 724,1
	52 557,8

	2015
	29 930,1
	0,0
	0,0
	19 679,6
	10 250,5

	2016
	30 024,8
	0,0
	0,0
	19 839,1
	10 185,7

	2017
	26 590,7
	0,0
	0,0
	18 615,9
	7 974,8

	2018
	33 250,4
	0,0
	0,0
	23 459,5
	9 790,9

	2019
	23 702,7
	0,0
	0,0
	17 000,0
	6 702,7

	2020
	20 783,2
	0,0
	0,0
	13 130,0
	7 653,2

	Задача 2. Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы
	2015-2020
	142 474,6
	0,0
	131 382,1
	10 168,6
	923,9

	2015
	2 433,9
	0,0
	1 181,1
	634,8
	618,0

	2016
	305,9
	0,0
	0,0
	0,0
	305,9

	2017
	7 986,2
	0,0
	7 586,9
	399,3
	0,0

	2018
	4 599,0
	0,0
	2 149,1
	2 449,9
	0,0

	2019
	64 647,0
	0,0
	61 087,5
	3 559,5
	0,0

	2020
	62 502,6
	0,0
	59 377,5
	3 125,1
	0,0

	1
	Капитальный ремонт здания муниципального автономного учреждения «Оздоровительный комплекс», расположенный по адресу г. Железногорск-Илимский, 6-й квартал, дом 12 «А»
	2015-2020
	132 991,5
	0,0
	126 341,9
	6 771,1
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	7 986,2
	0,0
	7 586,9
	399,3
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	62 502,7
	0,0
	59 377,5
	3 246,7
	0,0

	2020
	62 502,6
	0,0
	59 377,5
	3 125,1
	0,0

	2
	Проведение проектно-изыскательских работ для строительства крытого хоккейного корта 40*20 м2 и получение положительного заключения государственной экспертизы.
	2015-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Разработка комплекта рабочей документации на устройство спортивной площадки с кортом по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, район 10 квартала, 6В и получение положительного заключения государственной экспертизы о достоверности сметной стоимости
	2015-2020
	144,1
	0,0
	0,0
	144,1
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	120,1
	0,0
	0,0
	120,1
	0,0

	2019
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Содействие в оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем для занятий физической культурой и спортом
	2015-2020
	1 981,0
	0,0
	1 497,7
	185,5
	297,8

	2015
	439,1
	0,0
	289,1
	0,0
	150,0

	2016
	147,8
	0,0
	0,0
	0,0
	147,8

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	1 394,1
	0,0
	1 208,6
	185,5
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Содействие в оснащении музыкальной аппаратурой, необходимой для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
	2015-2020
	1 273,8
	0,0
	1 103,6
	170,2
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	1 273,8
	0,0
	1 103,6
	170,2
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Содержание объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта
	2015-2020
	4 152,9
	0,0
	892,0
	2 634,8
	626,1

	2015
	1 994,8
	0,0
	892,0
	634,8
	468,0

	2016
	158,1
	0,0
	0,0
	0,0
	158,1

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	2 000,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Устройство площадки скейт-парка
	2015-2020
	1 784,8
	0,0
	1 546,9
	237,9
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	1 084,8
	0,0
	940,5
	144,3
	0,0

	2019
	700,0
	0,0
	606,4
	93,6
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Обустройство уличной беговой дорожки на стадионе "Горняк" муниципального автономного учреждения «Оздоровительный комплекс», расположенный по адресу г. Железногорск-Илимский, 7-й квартал, дом 19 «А»
	2015-2020
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Разработка проектно-сметной документации в целях проведения работ по капитальному строительству и созданию новых объектов на безопорной канатной дороге, объекте муниципального автономного учреждения "Оздоровительный комплекс", расположенный по адресу г. Железногорск-Илимский, улица Западная
	2015-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

  »

 Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»
                                            А.Ю. Козлов